
令和７年４月１５日 

保護者様 

大阪市立新巽中学校 

校 長  戎  治 

 

授業参観・PTA総会 

および修学旅行説明会のご案内 

 

春分の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 さて、４月１７日（木）に学校公開の一環で参観授業を実施します。また、ＰＴＡ総会と３年

生の保護者の皆様対象に修学旅行説明会も下記の通り実施いたします。新しい学級での生徒たち

の様子をご覧いただきたく存じます。つきましては下記の時程で実施いたしますので多数ご参加

いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

日 時  ： 令和７年４月１７日（木） 

受 付  ： １３：１０～（１３：１０までは給食のため、入校できません） 

時 程  ： ５時間目 １３：３０～１４：２０  授業参観（５０） 

学級 教科 担当 場所 

１年１組 理科 松岡 １年１組教室 

１年２組 国語 目黒・澤山 １年２組教室 

２年１組 理科 坂本 ２年１組教室 

２年２組 英語 星野 ２年２組教室 

３年１組 数学 上田悠 

木山 

３年１組教室 

３階学習室３ 

３年２組 社会 井上 ３年２組教室 

３年３組 理科 辻本 ３年３組教室 

放課後  １４：４５～１５：１５   ＰＴＡ総会（決算および予算総会）（３０） 

１５：２０～１５：５０  修学旅行説明会（３０） 

 

ＰＴＡ総会（決算および予算総会）と修学旅行説明会は３階多目的室で行います。 

 

□ 今年度より配付している入校証を必ずご持参し、受付にて提示をお願いします。 

□ 教室では上履きを使用していますので、スリッパ等をご持参ください。 

□ 自転車でのご来校はご遠慮ください。 

□ 兄弟（中学生以上はご遠慮ください）は保護者の同伴でないと学校内へ入ることが出来ません。 

□ 授業の妨げになりますので、携帯電話やスマートフォンのご使用等はご遠慮ください。 

□ 写真や動画の撮影はご遠慮ください。 



校
舎
内
図

２
階

３
階

職
員
室
･図
書
室
へ

１
階

美
術
室

３
－
１

２
－
１

第
１

理
科
室

Ｃ Ｒ

放 送 室

学
習
ル
ー
ム
②

特
別
支

援
教
室

調
理
室

学
習
ル
ー
ム
①

１
階

Ｗ
Ｃ

Ｗ
Ｃ

３
－
２

学
習
室

生
徒

会
室

４
階

３
階

体
育
館

校
長
室

学
習
室

和
室

音
楽
室

１
－
２

１
－
１

２
－
２

技
術
室

プ
ー
ル

図
書
室

図
書
準
備
室

格
技
室

２
階

Ｗ
Ｃ

３
－
３

Ｗ Ｃ
Ｗ Ｃ

玄
関

第
２

理
科
室

Ｗ
Ｃ

家 庭 科 室

パ
ソ
コ
ン

　
　
教
室

職
員
室

自 転 車

管 理 作

業 員 室

多
目
的
室
 

 

 

3
-
3 

3
-
2 

2
-
1
 

３
F 

3 

武
道
場

 

総
合

  

1
-
1
 

2
-
2
 

 

小
会
議
室
 

 

４
F 

1 

３
F 

2 

S
S
R 


